

Số: /KH-THPTLTV

Hải Phòng, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình tư vấn lựa chọn tổ hợp môn theo định hướng nghề nghiệp cho học sinh K10 năm học 2022 – 2023

Thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường. Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tư vấn lựa chọn tổ hợp môn theo định hướng nghề nghiệp cho học sinh K10 năm học 2022 – 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giới thiệu về chương trình giáo dục phổ thông 2018 được thực hiện cho học sinh k10 năm học 2022 – 2023, những điểm mới.
- Giới thiệu cách thức tổ chức lựa chọn tổ hợp môn của nhà trường cho phụ huynh và học sinh theo định hướng nghề nghiệp tương lai và theo năng lực của học sinh.

2. Yêu cầu

- Tổ chức an toàn, tiết kiệm, khoa học, hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian

8 giờ 00 phút thứ ba ngày 12/7/2022

2. Địa điểm

Sân khấu ngoài trời trường THPT Lương Thế Vinh

3. Thành phần

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên cơ hữu
- Phụ huynh và học sinh khối 10 mới năm học 2022 - 2023

III. CHƯƠNG TRÌNH, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chương trình

Thời gian	Nội dung chương trình	Ghi chú
7h45-8h00	Ôn định tổ chức	

8h00-8h20	Văn nghệ chào mừng	
8h20-8h25	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	
8h25-8h35	Clip giới thiệu về chương trình GTPT 2018	
8h35-8h50	Nêu định hướng triển khai CT GDPT phổ thông 2018 đối với khối 10 năm 2022 – 2023 và định hướng phát triển của nhà trường trong những năm học tới.	
8h50-9h10	Hướng dẫn lựa chọn tổ hợp môn và chọn lớp tương ứng.	
9h10-9h15	Thảo luận	
9h15-9h35	Phụ huynh học sinh đăng kí lựa chọn tổ hợp môn cho học sinh	
9h35-9h40	Kết thúc chương trình.	

2. Phân công nhiệm vụ, tổ chức thực hiện

STT	Nội dung công việc	Thực hiện	Ghi chú
1	Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch	Đ/c Dinh	
2	Triển khai kế hoạch	Đ/c Nghĩa, đ/c Thủy A	
3	Nêu định hướng giáo dục và định hướng triển khai GDPT phổ thông 2018 đối với khối 10 năm 2022 – 2023 và định hướng phát triển của nhà trường trong những năm học tới.	Đ/c Dinh	
4	Nêu các phương án lựa chọn Tổ hợp môn và hướng dẫn cách thức lựa chọn	Đ/c Nghĩa	
5	Chuẩn bị powerpoint, video giới thiệu về chương trình mới	Đ/c Hải, đ/c Khánh,	
6	Dẫn chương trình	Đ/c Hải, đ/c Phương	
7	Văn nghệ chào mừng	Đ/c Ngân, đ/c Hương CN, GVCH, Đội VNXX	
8	Âm thanh, máy tính	Đ/c Phú, đ/c Hải	
9	Chuẩn bị sân khấu, bạt che và khánh tiết, bàn ghế đại biểu và học sinh, quạt mát; ghi vé xe hướng dẫn phụ huynh để xe đúng nơi quy định.	Đ/c Phú, tổ bảo vệ, tổ nhà xe	

10	Ổn định, giữ trật tự	Đ/c Dương, GVCH	
11	Lễ tân, khách mời, hướng dẫn PHHS, HS	Đ/c Ngân, Hương, Nghĩa S, GVCH, Đoàn thanh niên	
12	Chuẩn bị thu tiền tạm ứng đồng phục, sách giáo khoa, đo đồng phục bổ sung	Đ/c Hạnh, Trang KT, Hương VT	
13	Xây dựng kịch bản chương trình	Đ/c Hòa văn	
14	Chụp ảnh tư liệu	Đ/c An toán, đ/c Tuấn	

IV. CÁC MỐC THỜI GIAN - CÔNG VIỆC CỤ THỂ

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Thời gian hoàn thành
1.	Tập các tiết mục văn nghệ	Đ/c Ngân, Hương CN, GVCH	Trước 10/7
2.	Duyệt văn nghệ	ĐTN	Ngày 10/7
3.	Chạy chương trình	BTC	Chiều 11/7
4.	Kịch bản chương trình	Đ/c Hòa văn	Ngày 10/7
5.	Sân khấu, khánh tiết, trang trí	Đ/c Phú, tổ bảo vệ	Chiều 11/7

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình tư vấn lựa chọn tổ hợp môn cho học sinh k10 năm học 2022 -2023, kính đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu và triển khai thực hiện. Nếu có vấn đề gì phát sinh cần hỗ trợ đề nghị các thầy cô liên hệ đ/c Dinh –Hiệu trưởng nhà trường để được giải quyết./.

Nơi nhận

- BLD (4);
- GVCH;
- Các đ/c có tên trong KH;
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG



Hồ Thị Dinh

